
Rada Miejska w Śremie 
ul. Plac 20 Października 1  
     63 – 100 Śrem 

PAOOR.0012.4.9.2022.MAM 
 

P R O T O K Ó Ł Nr 37/2022 
z posiedzenia 

Komisji Pomocy Społecznej, Ochrony Zdrowia i Środowiska 
Rady Miejskiej w Śremie 

odbytego 15 listopada 2022 r. w Urzędzie Miejskim w Śremie 
 

Obrady rozpoczęto 15 listopada 2022 o godz. 15:30, a zakończono o godz. 
15:58 tego samego dnia. Członkowie Komisji obecni wg. listy obecności, 
stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu. Obecnych 7 członków Komisji. 
 
Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli:  

1. Bartosz Żeleźny – Zastępca Burmistrza Śremu. 
 
Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji, stanowią załącznik nr 2 do protokołu 
 

Porządek obrad: 
1. Przyjęcie protokołu 36/2022 z posiedzenia Komisji. 
2. Informacja dotycząca działalności świetlic środowiskowych. 
3. Zgłaszanie propozycji do planu pracy Komisji na 2023 rok. 
4. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji 

Posiedzenie Komisji otworzył i prowadził radny Zdzisław Żeleźny – 
Przewodniczący Komisji. Obrady rozpoczął o godz. 15:30, witając wszystkich 
zebranych. Stwierdził, że zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 
7 radnych, a więc Komisja jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.  

Ad. 1. Przyjęcie protokołu 36/2022 z posiedzenia Komisji. 
Przewodniczący Komisji przekazał, że do protokołu 36/2022 z ostatniego 
posiedzenia Komisji nie zgłoszono uwag. Wobec powyższego stwierdził, 
iż protokół z posiedzenia Komisji został przyjęty. 
 
Ad.2. Informacja dotycząca działalności świetlic środowiskowych 
Informację przedstawił Bartosz Żeleźny – Zastępca Burmistrza Śremu. 
/Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. / 
 
Dyskusja: 
Wiceprzewodniczący Rady - A. Mieloszyński zapytał w jakich godzinach 
dokładnie funkcjonuje poradnia Fundacji na Rzecz Rewaloryzacji Miasta Śrem, 
ponieważ w przekazanej informacji jest tylko podane w jakie dni a nie ma godz.? 
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Poprosił również, aby przekazać mu informację jakiej wysokości środki w ramach 
dotacji i na jaki cel otrzymały świetlice z budżetu gminy. 
Odpowiedzi udzielił B. Żeleźny – Z-ca Burmistrza, informując, że środki które 
otrzymały fundacje to nie są dotacje, a fundusze w ramach konkursów 
ogłaszanych przez Gminę Śrem. Fundacja na Rzecz Rewaloryzacji Miasta Śrem 
wygrała taki konkurs, a środki przeznaczyła na prowadzenie Schroniska 
dla Bezdomnych w Nochowie oraz Domu dla Bezdomnych Kobiet przy 
ul. Dutkiewicza w Śremie. Ponadto poinformował, że zgodnie z prośbą Radnego 
przygotujemy szczegółową informację, która zostanie przekazana Komisji. 
Radny T. Jakuszek zapytał, gdzie prowadzi działalność Świetlica 
Socjoterapeutyczna „Iskra”? 
Odpowiedzi udzieliła Radna B. Ratajczak, która poinformowała, że Świetlica 
Socjoterapeutyczna „Iskra” prowadzi zajęcia dla dzieci niepełnosprawnych 
w świetlicy wiejskiej w Psarskim od poniedziałku do czwartku w godz. 16:00-
19:00. Zajęcia są prowadzone w różnych formach np. terapia zajęciowa, 
artystyczna, również w tej świetlicy funkcjonuje CYBER OKO. 
Radny T. Jakuszek zapytał, czy dzieci uczestniczące w zajęciach są tylko z gminy 
Śrem czy również spoza gminy oraz czy mają one zapewniony dojazd na te 
zajęcia? 
Radna B. Ratajczak odpowiedziała, że są to tylko dzieci z terenu gminy Śrem. 
Natomiast dzieci są dowożone indywidualnie przez rodziców, którzy w 
większości również uczestniczą w tych zajęciach. 
Przewodniczący Komisji Z. Żeleźny, poinformował, że w przyszłym roku nie 
planuje umieszczenia inf. o świetlicach środowiskowych w Planie Pracy Komisji, 
ponieważ Komisja nie dysponuje materiałem, nad którym można by dyskutować, 
a jedynie informacje, które poniekąd są zawarte w sprawozdaniu z realizacji 
Rocznego    Programu   Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. 
Radna B. Ratajczak stwierdziła, że nie zgadza się z zdaniem Przewodniczącego 
Komisji, że to jest nie potrzebny pkt. w Planie Pracy Komisji, ponieważ nawet 
jeżeli działania świetlic socjoterapeutycznych nie pochodzą z dotacji 
a z konkursów to i tak są nadal środki z budżetu Gminy. W związku z powyższym 
dobrze by było, gdyby Komisja Zdrowia miała informację, ile świetlic działa na 
terenie gminy. 
B. Żeleźny – Z-ca Burmistrza zaproponował, żeby po prostu zmienić termin 
uzyskania informacji, ponieważ działania są roczne i na koniec roku jeszcze 
trwają i trudno jest fundacją przedstawić sprawozdanie, skoro realizacja jeszcze 
trwa. 
Przewodniczący Komisji Z. Żeleźny stwierdzi, że w takim razie temat zostanie 
zaproponowany do planu pracy w I półroczu. 
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Radna B. Ratajczak poprosiła także aby w informacji oprócz realizowanych zadań 
przez świetlice została zamieszczona także informacja z Pionu Edukacji i Usług 
Społecznych o przekazanych środkach z budżetu gminy na realizacje zadań 
w świetlicach. 
Dyskusje zakończono. 
 
Ad.3. Zgłaszanie propozycji do planu pracy Komisji na 2023 rok 
 

Dyskusja: 
Radna B. Ratajczak zaproponowała, aby do planu wpisać informacje dotyczącą 
działalności szpitala, o ile jest taka możliwość prawna, aby Komisja mogła o takie 
informacje zabiegać. 
B. Żeleźny – Z-ca Burmistrza odpowiedział, że do zadań własnych gminy należą 
tylko działania profilaktyczne, a prowadzeni i nadzór nad placówkami zdrowia 
publicznego jest zadaniem powiatu.  
Radny R. Piątek zaproponował, aby na jedną z Komisji zaprosić Prezesa szpitala. 
B. Żeleźny – Z-ca Burmistrza odpowiedział, że owszem jest taka możliwość, 
ale trzeba to zrobić przez Starostę, ponieważ trzeba zachować drogę służbową. 
Wiceprzewodniczący Rady - A. Mieloszyński stwierdził, że zgadza się 
z wypowiedziami Pana Burmistrza, ale gmina należy do Metropolii Poznańskiej, 
która dzięki naszemu uczestnictwu przekazała środki na dofinansowanie szpitala. 
W ubiegłym roku była to kwota ok. 1 500 000,00 zł w związku z czym chyba mamy 
prawo, aby Prezes Szpitala przedstawił informacje na co zostały przeznaczone 
te środki.  
B. Żeleźny – Z-ca Burmistrza odpowiedział, że przynależność do Metropoli 
Poznań jest wartością dodaną, jeżeli Metropolia przyznawała dla gmin środki na 
leczenie szpitalne to mogliśmy z tego skorzystać tak jak wszystkie gminy należące 
do Metropolii. Poinformował również, że Gmina Śrem jest jedna z 3 gmin 
należących do Metropolii Poznań a nie znajdującą się na terenie Powiatu 
Poznańskiego.  
Radny T. Jakuszek zaproponował, aby do planu dodać informacje w sprawie 
prowadzenia doraźnej pomocy medycznej w szkołach tj.: higienistka, dentysta 
oraz propagowania zdrowego stylu życia. 
Dyskusje zakończono. 
 
Ad.4. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji 
 
Dyskusja: 
Radna B. Ratajczak poinformowała, Komisję, że w Śremie od 1 listopada 
rozpoczęło działalność hospicjum stacjonarne oraz poradnia medycyny 
paliatywnej w Centrum Opieki Długoterminowej Salus+ w Śremie przy 
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ul. Chełmońskiego 1. Jest to zakład pielęgnacyjno-opiekuńczy dla osób 
w podeszłym wieku, z niepełnosprawnościami oraz chorobami przewlekłymi, 
które oferuje całodobową opiekę lekarską i pielęgniarską, a koszt pobytu 
w całości pokrywa NFZ. 
 
 

 Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji – Zdzisław 
Żeleźny podziękował za udział w posiedzeniu Komisji zaproszonym gościom, 
członkom Komisji, zamykając obrady o godz. 15:58. 
Na tym posiedzenie Komisji i protokół zakończono. 
 
 

 

Przewodniczył: 
 

Przewodniczący 
Komisji Pomocy Społecznej, Ochrony 

Zdrowia i Środowiska 
Zdzisław Żeleźny 

 
 
Protokołowała: 
Marta Matuszewska 
Podinspektor 

  


